UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Quy định số

148-QĐ/TW và Chỉ thị số 35-CT/TW

của Bộ Chính trị

Lai Châu, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 325-CV/BCSĐ ngày 25/6/2024 của Ban cán sự

đảng UBND tỉnh về triển khai thực hiện Quy định số 148-QĐ/TW và Chỉ thị số

35-CT/TW  của Bộ Chính trị.

Chủ tịch UBND tỉnh giao các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thành

phố theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ

biến Quy định số 148-QĐ/TW ngày 23/5/2024 của Bộ Chính trị về thẩm quyền

của người đứng đầu trong việc tạm đình chỉ công tác đối với cán bộ cấp dưới trong

trường hợp cần thiết hoặc khi có dấu hiệu vi phạm nghiêm trọng quy định của

Đảng, pháp luật của Nhà nước; Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ

Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng đến cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý của cơ

quan, đơn vị, địa phương bằng hình thức phù hợp, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: V, C;

- Lưu: VT, Th2.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Lương

		2024-06-26T21:24:03+0700
	Lê Văn Lương

		2024-06-27T08:25:07+0700

		2024-06-27T08:25:07+0700

		2024-06-27T08:25:07+0700

		2024-06-27T08:25:07+0700